SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 15/2021 – PROEX/PROEG

PROJETOS DE EXTENSÃO E ENSINO PARA DESAFIOS NA EDUCAÇÃO
CONTEMPORÂNEA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEX, por meio da

Diretoria de Extensão e Ação Intercultural - DEXT, em conjunto com a Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, por meio da Diretoria de

Planejamento e Projetos Educacionais - DPROJ, no uso das atribuições que lhe

confere o Estatuto da Unifesspa e amparada na Resolução nº 07/2018

CNE/CES, na Resolução nº 003/2014 CONSEPE, no Decreto nº 7234/2010, que

dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, e no

Decreto nº 7416/2010, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA

AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS, conforme as regras estabelecidas neste

Edital.

COORDENADORA TÍTULO DO

PROJETO

PONTUAÇAO

OBTIDA

SITUAAÇÃO

ANDREA REGINA DE

BRITTO COSTA

LOPES

O papel da Educação

Contemporânea na

implantação da coleta

seletiva no

município de

Xinguara/PA

9,0 APROVADA COM 2

BOLSAS

RUTHINEIA

JESSICA ALVES

DOS SANTOS

Desenvolvimento de

um Jogo de Tabuleiro

do Tipo Trilha com a

Temática

Termodinâmica

Clássica

8,6 APROVADA COM 2

BOLSAS

LUCIANA DE

BARROS ATAÍDE

Antologia Poética do

Xingu

8,5

APROVADA COM 2

BOLSAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Marabá, 06 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Denilson da Silva Costa

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria N° 1375/2020– Reitoria

PROEG/Unifesspa

Delciane de Freitas Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural – pro

tempore

Portaria N° 1004/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa